

AIKUISEN MAAHANMUUTTAJAN OPINTOKIRJA AIMO

Maahanmuuttajaopiskelijan ohjaajalle:

Aikuisen maahanmuuttajan opintokirja Aimo on Suomeen kotoutuvan aikuisopiskelijan ja hänen kanssaan toimivan maahanmuuttajatyön verkoston työkalu. Aikuisopiskelijalle Aimo on itsearvioinnin väline, jonka avulla hän harjaantuu korostamaan omia vahvuuksiaan ja suunnittelemaan omaa oppimispolkuaan. Aimo voi parhaimmillaan tukea maahanmuuttajaopiskelijaa esimerkiksi hänen kirjoittaessaan ansioluetteloja ja työhakemusta. Osaamisen tunnistaminen ja kirjaaminen auttaa myös maahanmuuttajatyössä toimivaa viranomaista tai ohjaajaa näkemään opiskelijan vahvuusalueet ja tavoitteet sekä lisää valmiuksia ohjata opiskelijaa hänen oppimispolullaan.

Vastuu Aimon säilyttämisestä ja esittämisestä on opiskelijalla, mutta sen päivittäminen on hyvä tehdä yhteistyössä ohjaajan kanssa. Aimo on ladattavissa Rovala-Opiston internet-sivuilta osoitteesta www.rovala.fi > Rovala-Opisto > Maahanmuuttajakoulutus. Aikuisopiskelija voi halutessaan tulostaa opintokirjan tai tallentaa sen itselleen uusia päivityksiä varten ja esittää sen uudelle ohjaajalleen siirtyessään esimerkiksi uuteen opiskelu- tai työharjoittelupaikkaan.

Aimo koostuu kahdesta osasta, joista ensimmäiseen sisältyvät aikuisopiskelijan työ- ja opiskeluhistoria sekä oppimispolun vaiheet Suomessa. Aimoon on tarkoitus myös päivittää aikuisopiskelijan tavoitteita ja jatkosuunnitelmia. Opintokirjaan kirjataan kielikursseittain kielitaidon arviointi Eurooppalaisen viitekehyksen mukaisesti sekä muut mahdolliset kielitestien (esim. YKI-testi) tulokset. Tiivistelmä Eurooppalaisen viitekehyksen mukaisesta arvioinnista on Aimon liitteenä.

Aimon itsearviointiosioon on koottu työkaluja oppimisen, kielitaidon ja työharjoittelujen itsearviointia varten. Näistä opiskelija ja ohjaaja voivat yhdessä valita kuhunkin tilanteeseen sopivan välineen. Itsearviointitehtävät auttavat aikuisopiskelijaa ja hänen ohjaajaansa huomaamaan opiskelijan vahvuudet ja ne asiat, joissa opiskelija tarvitsee tukea ja ohjausta.

Opintokirjan kokoaminen aloitetaan jo oppimispolun alkuvaiheessa, esimerkiksi yhdessä kouluttajan kanssa, maahanmuuttajatoimistossa tai TE-toimistossa, jolloin päivitykset voi tehdä yhdessä viranomaisen tai muun ohjaajan kanssa. Kaikki päivitykset opintokirjaan tehdään aina opiskelijan luvalla. Ohjaajan tehtävä on varmistaa, että opiskelija ymmärtää Aimon sisällön ja tarkoituksen.

Opintokirjan on tuottanut Rovala-Opiston työvoimapolitiisessa maahanmuuttajakoulutuksessa toimiva opettajatiimi yhteistyössä Rovaniemen maahanmuuttajatyön verkoston kanssa. Opintokirjan suunnittelu ja toteutus on tehty Opetushallituksen rahoittaman Aikuisen maahanmuuttajan opintokirja -hankkeen (2010) puitteissa.